
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nO093, de 16 de maio de 2017

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a
Portaria nO2556, de 10 de dezembro de 2013 e a Portaria n? 1783, de 07 de outubro de
2016, do Reitor da UTFPR;

considerando os Memorandos nO079/2017, nO080/2017 e nO081/2017 -
DIRGRAD-COELE-TD, datados de 12.05.2017;

RESOLVE

I. designar os servidores abaixo relacionados como Responsáveis
Técnicos dos Laboratórios dos Cursos de Engenharia Eletrônica do Câmpus Toledo, no
período de 18.05.2017 a 18.05.2019:

1. Laboratório de Sistemas Digitais: FELlPE WALTER DAFICO
PFRIMER, Matrícula SIAPE nO2012462;

2. Laboratório de Máquinas Elétricas: VICTOR ALEXANDRE FRANCO
DE CARVALHO, Matrícula SIAPE nO2011263;

3. Laboratório de Projetos e Sala de Iniciação Científica: EDUARDO
VINICIUS KUHN, Matrícula SIAPE nO2265080;

4. Laboratório de Acionamentos e Controle Supervisório: JAQUELlNE
VARGAS, Matrícula SIAPE nO1981450;

5. Laboratório de Instalações Elétricas: FÁBIO RIZENTAL COUTINHO,
Matrícula SIAPE n? 2543116;

6. Laboratório de Circuitos Elétricos e Eletrônica: ALBERTO YOSHIHIRO
NAKANO, Matrícula SIAPE nO1936458.

li. atribuir-Ihes a responsabilidade pelos encargos patrimoniais inerentes
à função.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo

{k,~
VIVIANE DA SILVA LOBO

Diretora-Geral do Câmpus To/edo da UTFPR


